ПРИКАЗ

от « 14 »  апреля  2022  г.                                                                                                                №  96

Об организации и  проведении мониторинга

педагогической диагностики воспитанников по итогам 2021/2022 учебного года

 в МБДОУ «Детский сад № 54 «Радуга» г. Воркуты

В рамках реализации программы внутренней системы оценки качества дошкольного

образования МБДОУ «Детский сад № 54» г. Воркуты,  с целью определения качества работы

педагогического коллектива по реализации основной образовательной программы дошкольного

образования, в том числе рабочей программы воспитания, эффективности педагогических

действий, а также планирования образовательной деятельности с учетом выявленных проблем в

2021/2022 учебном году и во  исполнение приказа УпрО от 08.04.2022 г.  № 526 «О проведении

мониторинга итоговой педагогической диагностики воспитанников образовательных

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования в 2021/2022

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итоговой  педагогической диагностики воспитанников в

период с 18.04.2022 г.  по 16.05.2022 г.

2. Назначить старшего воспитателя Коваленко Ю.Н. ответственным за организацию   и

общую координацию деятельности педагогов в рамках проведения педагогической

диагностики.

     3.  Старшему воспитателю Коваленко Ю.Н.:

3.1. обеспечить методическое сопровождение по вопросам организации

целенаправленного педагогического наблюдения, заполнению карт «Оценка индивидуального

развития детей в рамках освоения основной образовательной программы дошкольного

образования по образовательным областям», интерпретации полученных результатов.

3.2. Предоставить аналитическую справку по результатам диагностики до 19.05.2022 г.

4. Педагогам всех возрастных групп, а также музыкальным руководителям:

4.1.При проведении итоговой  диагностики использовать утвержденный диагностический

инструментарий.

4.2. Основным методом проведения педагогической диагностики считать  наблюдение за

проявлениями ребенка в деятельности и общении с другими субъектами образовательного

процесса, а также в свободной беседе. В качестве дополнительных методов использовать анализ

продуктов детской деятельности и специально организованные образовательные ситуации.

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 54 «Радуга» г.Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 54» г. Воркуты)

«Челядьö 54 №-а свидзанiн «Радуга» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к

169915 ул. Некрасова, д. 53 б,  г. Воркута, Республика Коми,

тел. 8 (82151) 6-74-39

 e-mail: mdou54raduga@yandex.ru

4.3. Внести  результаты педагогических наблюдений в карту «Оценка индивидуального

развития детей в рамках освоения основной образовательной программы дошкольного

образования».

4.4. Провести анализ полученных данных по итогам педагогической диагностики, указать

проблемные поля, определить пути решения выявленных проблем, определить по каким

направлениям и с какими детьми необходимо усилить индивидуальную работу.

4.5. Предоставить итоговые карты и аналитические материалы в методический кабинет до

19.05.2022 г. для составления итоговых аналитических материалов по результатам итоговой

педагогической диагностики.

4.6. Рассмотреть результаты итоговой педагогической диагностики на Педагогическом

совете.

5. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                      Л.П. Алексеева

		2022-09-05T13:07:03+0300
	Алексеева Людмила Петровна
	Я являюсь автором этого документа